CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

Assunto: Obras Públicas

ESTADO DO PARANÁ
CNP) N° 80.789.548/0001-00

0 Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem

solicitar ao Executivo Munieipal, para que realize estudos sobre a viabilidade de
pavimentação asfáltica ou anti-pó nas Ruas Antônio Marques, Nilton Furquim e João

Herzer, todas no Bairro Seminário.

Iniciativa: Vereador

INDICAÇÃO N° 043 / 2021

Justificativa: Tal pedido se justifica em razão do erescimento populacional no Bairro e
ao grande tráfego que ocorre nestas ruas aumentando a poeira que invade as casas
prejudicando os moradores, considerando ainda, que a poeira nas estradas dificultaa
visibilidade no trânsito.

Muitos Bairros de nossa Cidade vêm sendo contemplados com a pavimentação asfältica,
como o Bairro Alto, Vila Zelinda, São Judas Tadeu, Bom Jesus e Vila Ema, Está na

hora do Bairro Seminário ser também beneficiado com melhorias semelhantes.

Data: 29/01/2021

RICARDO GONÇALVES FURQUIM- PP
Secret da Càmara Mun. de Rio Negro
RECERIDo I2

Site: www.camaraderionegro.pr.gov.br
FoNES: (47) 3641-7400

AVgysto C¾sar Bdsso
ICPF 867/28.709-25

Diretor Legislativo

RUa DR. VicENIE Machado, I 48 CENIRO -CEP: 83.880-000 - CaixA Posial N° 5| RIO NEGRO -PARANÁ

ATIVO

E-mail: cmrn@camaraderionegro.pr.gov.br
98464-8606 -98464-8607

{ "type": "Document", "isBackSide": false }